[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

	от
	05 марта 2019 года
	№
	61/293

	Об утверждении отчета  о выполнении программы  приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2018 год

В соответствии с разделом 4 статьи 15 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденного советом депутатов Будогощского городского поселения от 01.06.2009 № 46/244, «Положением о приватизации муниципального имущества Муниципального  образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области» от 03.03.2015г. № 9/49 (с внесенными изменениями от 04.04.2017 г. № 34/170; 28.06.2018 г. № 52/253 ), совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет о выполнение программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2018 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте Российской Федерации и официальном сайте поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации поселения И.Е.Резинкина.

Глава муниципального образования
Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района 					З.Фокина

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, И.Е.Резинкин, прокуратура,

Утверждено:
Советом депутатов
Будогощского городского поселения
Киришского муниципального района
Ленинградской области
От 05.03.2019 № 61/293

ОТЧЕТ
о выполнении программы
 приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2018 год.

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2018 год разработана в соответствии с разделом 4 статьи 15 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденного советом депутатов Будогощского городского поселения от 01.06.2009 № 46/244, «Положением о приватизации муниципального имущества муниципального  образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области » от 03.03.2015г. № 9/49 (с внесенными изменениями от 04.04.2017 г. № 34/170; 28.06.2018 г. № 52/253.

1. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2018 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата ввода в эксплуатацию
	Остаточная стоимость (руб.)
	Балансовая (кадастровая) стоимость (руб.)
	Ожидаемая цена продажи муниципального имущества (руб.)
	Предполагаемые сроки приватизации

1
	Здание детского сада, назначение: нежилое здание, площадь 321,5 кв.м., количество этажей: 3, в том числе подземных: 1, расположенное по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Кирпичная, д.2. Св-во о регистрации права 47 – АВ № 549915 от 11.12.2015

1962

    32 511,12

51 190,00

845 018,00
в т.ч. НДС
79 704,00

декабрь 2018 года

2
	Земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская  область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Кирпичная, д.2, общая площадь 4039 кв.м. Св-во о регистрации права 47 – АБ № 127422 от 03.11.2010

        --

            --

1 237 832,33

3
	Здание поселковой управы, назначение: нежилое,                      2 – этажный, общая площадь 499,9 кв.м.,                        инв. № 758-Б, лит.А, расположенное по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение,  г.п.Будогощь, ул.Советская, д.37.  Св-во о регистрации права 78 – АД             № 808093 от  28.05.2010

1948

0,00

1 814 845,08

3 500 225,00
в т.ч. НДС
533 933,00

декабрь 2018 года

4
	Земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Советская, д.37, общая площадь   1597 кв.м.. собственность, № 47:27:0801002:885-47/019/2017-1 от 03.08.2017

--

--

494 159,71

999 408,00

	                           ИТОГО:
	5 344 651,00
в т.ч.НДС
613 637,00

В течение 2018 года комиссией по приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области были проведены мероприятия по продаже муниципального имущества в соответствии с Программой приватизации муниципального имущества муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на 2018 г. Так в отношении муниципального имущества:
- здание детского сада, назначение: нежилое здание, общая площадь 321,5 кв.м., количество этажей: 3, в том числе подземных: 1, кадастровый номер: 47:27:0000000:13536, адрес объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Кирпичная, д.2; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под здание социального обеспечения, физической культуры и спорта, площадь 4039 кв.м., кадастровый номер: 47:27:0801004:631, адрес объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Кирпичная, уч.2;
- здание поселковой управы, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 499,9 кв.м., кадастровый номер: 47:27:0801001:1600, адрес объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Советская, д.37; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административное здание, площадь 1597 кв.м., кадастровый номер: 47:27:0801002:885, адрес объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселение, г.п.Будогощь, ул.Советская, уч.37;
1. Объявлен аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, на 25.07.2018. В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества признана несостоявшейся по причине отсутствия участников.
2. Объявлен аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, на 26.10.2018. В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества признана несостоявшейся по причине отсутствия участников.
3. Объявлена продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 21.12.2018. В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества признана несостоявшейся по причине отсутствия участников.
Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности размещалась на официальном сайте Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение  в сети «Интернет» и на федеральном сайте торгов torgi.gov.ru.